
 

 

 

KĄ REIKIA ŽINOTI  norint įgyti aukštą pridėtinę vert ę kuriančias kvalifikacijas 

ir kompetencijas ? 

Kam skirta Aukštą pridėtinę vertę kuriančių kvalifikacijų ir kompetencijų įgijimo priemonė (toliau –  

APVK)?  

Ji skirta padėti bedarbiams ir užimtiems asmenims įgyti IT sektoriaus, inžinerijos ir kitų šiuolaikinės 

darbo rinkos poreikius atitinkančių bei perspektyvių kvalifikacijų ir kompetencijų įtrauktų į  aukštą 

pridėtinę vertę kuriančiųjų sąrašą .   

Kas gali dalyvauti  APVK priemonėje?  

Bedarbiai ir užimti asmenys registruoti Užimtumo tarnyboje ir siekiantys įgyti naujas, aukštą pridėtinę 

vertę kuriančias kvalifikacijas ir kompetencijas, bei pritaikyti jas darbinėje veikloje.  

Kokias išlaidas finansuoja Užimtumo tarnyba?  

• aukštą pridėtinę vertę kuriančių kvalifikacijų ir kompetencijų įgijimo paslaugas;  

• mokymo stipendiją (bedarbiams);    

• kelionės išlaidas iki artimiausio profesinio mokymo teikėjo ir atgal, kai asmens gyvenamoji vieta 

yra ne toje pačioje gyvenamojoje vietovėje, kurioje mokymo teikėjas teikia paslaugas 

(bedarbiams ir užimtiems asmenims, mokymosi metu nutraukusiems darbo suta rtį);  

• apgyvendinimo išlaidas, kai asmens gyvenamoji vieta yra ne toje pačioje gyvenamojoje 

vietovėje, kurioje mokymo teikėjas teikia paslaugas (bedarbiams ir užimtiems asmenims, 

mokymosi metu nutraukusiems darbo sutartį);  

• privalomojo sveikatos tikrinimo ir skiepijimo nuo užkrečiamųjų ligų išlaidas (bedarbiams).  

Kokie įsipareigojimai?  

Užimtumo tarnyba su bedarbiu ar užimtu asmeniu sudaro trišalę arba dvišalę sutartį dėl aukštą 

pridėtinę vertę kuriančių kvalifikacijų ir kompetencijų įgijimo, kuriose mokymo programos dalyvis 

įsipareigoja įgyti APVK kvalifikaciją ar kompetenciją ir įsidarb inti per 6 mėn. ar per 1 mėn. pradėti 

savarankišką veiklą ir išdirbti ne mažiau kaip 6 mėn. pagal įgytą kvalifikaciją.  

Priemonės dalyvis turės atlyginti visas su mokymu susijusias išlaidas, jei nutrauks mokymąsi be 

pateisinamų priežasčių ir neįgis APVK kvalifikacijos ar kompetencijos, o trišalės sutarties atveju, jei 

neįsidarbins/nutrauks darbo santykius su darbdaviu po mo kymosi, neišdirbęs 6 mėnesius.  

Norite sužinoti daugiau?  

Susisiekime bendruoju konsultacijų numeriu +370 5 250 0883 ar el. paštu info@uzt.lt     

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/988b72b0398611edbc04912defe897d1
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